
Determinazione Dirigenziale

N. 2055 del 03/12/2018

Classifica: 014. Anno  2018 (6923081)

Oggetto IMPEGNO PER RESTITUZIONE A REGIONE TOSCANA SALDO 
PROGETTO GARANZIA GIOVANI TOSCANA (FONDI YEI).

Ufficio Redattore LAVORO
Riferimento PEG 17
Centro di Costo
Resp. del Proc. Paolo Grasso
Dirigente/Titolare P.O. GRASSO PAOLO - LAVORO

DIMCL

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

. 2018 19515 104 €  137.983,47

Il Dirigente / Titolare P.O.

RICHIAMATO il Decreto Regione Toscana n.5872 del 28/11/2014 che ha assegnato alla Provincia di 
Firenze € 769.529,00 (risorse PON YEI) per l’attivazione degli sportelli Youth Corner dedicati al 
Programma Garanzia Giovani nell’ambito della rete dei Centri per l’impiego;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 1932/2017 la Città Metropolitana di Firenze 
ha proceduto alla restituzione a Regione Toscana di una prima tranche di risorse sul Progetto Garanzia  
Giovani per un importo complessivo pari a € 279.122,03;

VISTA la PEC, prot. C.M.F. n. 48988 del 24/10/2018 della Direzione Lavoro- Regione Toscana con 
cui si riportano gli esiti della rendicontazione relativa alle misure 1B e 1C della Città Metropolitana di  
Firenze per il Programma Garanzia Giovani, stabilendo in € 137.983,47 il saldo da recuperare;

RITENUTO PERTANTO OPPORTUNO procedere con il presente atto, alla restituzione a Regione 
Toscana del saldo relativo al Progetto Garanzia Giovani Toscana per  un importo pari a € 137.983,47;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2055 del 03/12/2018

      1 / 2



VISTA la legge regionale dell’8 giugno 2018, n. 28 “Agenzia regionale toscana per l’impiego (ARTI). 
Modifiche alla l.r. 32/2002. Disposizioni in materia di riordino del mercato del lavoro” e in particolare 
l’articolo 32 recante disposizioni di prima applicazione;

VISTO e richiamato il Decreto del Direttore di ARTI n. 10 del 27Luglio 2018con il quale si 
definiscono le modalità per la concessione di personale in avvalimento gratuito alle amministrazioni 
interessate per la conclusione dei procedimenti e delle attività di cui all’articolo 24 comma 3 e 5 della 
L.R. 28/2018;

PRESO ATTO della richiesta di avvalimento gratuito del personale di ARTI effettuata dalla Città 
Metropolitana di Firenze, Prot. n. 36466 del1/8/2018,integrata dalla nota prot. n. 39755 del 
27/08/2018;

VISTO il Decreto del Direttore di ARTI n. 23 del 30 Agosto 2018 con il quale è stato disposto a 
norma dell’art 24 commi 5 della lr. 28/2018 e del decreto del direttore di ARTI n. 10 del 27/07/2018 
l’avvalimento del dirigente Dott. Paolo Grasso che opera per la Città Metropolitana di Firenze;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Metropolitano n.5 del 11/01/2017 con la quale si approva lo 
schema di bilancio di previsione 2017/2019 e i relativi allegati;

DETERMINA
Per quanto espresso in narrativa

1.      di impegnare a favore di Regione Toscana, al fine di procedere alla relativa restituzione  € 
137.983,47 –Risorse PON YEI  relative al Progetto Garanzia Giovani Toscana – Cap. 19515

2.      di inoltrare il presente atto ai Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell’impegno di spesa, 
nonché all’ufficio atti ai fini della relativa pubblicazione e raccolta.

Firenze            03/12/2018                   
GRASSO PAOLO - LAVORO

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 2055 del 03/12/2018

      2 / 2


